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Tillegg til tildelingsbrev nr. 4 - Oppdrag til direktoratet for e-helse om 
felles journalløft for kommunene og NHNs rolle 

Helse- og omsorgsdepartementet viser til brev av 8. mars 2023 til KS, sendt i kopi til 
Direktoratet for e-helse og Norsk helsenett SF.  
 
Før departementet kan ta en beslutning om Norsk helsenett SF (NHN) sin rolle i videre 
arbeid med felles journalløft for kommunene, herunder om NHN skal delta i begrenset 
utprøving, viser brevet til KS at er det behov for følgende avklaringer: 
 

1. Ferdigstilt styringsdokument for Felles journalløft for kommunene (inkl. 
økonomiske rammebetingelser og avklaring av ansvar mellom aktørene)  

2. En vurdering fra Direktoratet for e-helse angående alternativer til bruk av NHN  

3. En vurdering i Nasjonal rådsmodell for e-helse angående hvordan en eventuell 
utprøving skal gjennomføres og prioriteres opp mot andre vesentlige oppgaver 

4. Prosess med juridiske og økonomiske vurderinger og avklaringer, herunder med 
ESA for å avklare de juridiske rammebetingelsene for NHNs eventuelle rolle i en 
utprøvningsfase  

 
Som del av avklaring nr. 2 bes direktoratet, i dialog med KS og FKJI AS, om å vurdere i 
hvilken grad FKJI har begrunnet behovet for å bruke NHN i utprøvingsprosjektene slik de er 
beskrevet i utkast til styringsdokument. Direktoratet skal ta utgangspunkt i en offisiell versjon 
av styringsdokumentet som KS gjør tilgjengelig for formålet.  
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Side 2 
 

I vurderingen må det komme frem hvilke konsekvenser det vil ha dersom NHN ikke benyttes, 
blant annet for måloppnåelsen av utprøvingsprosjektene. Vurderingen bør gjøres i lys av hva 
som kan være mulig alternativer til Norsk Helsenett, herunder også der staten har et særskilt 
ansvar i å sikre samhandling i helse- og omsorgssektoren. 

Som del av avklaring nr. 3 bes direktoratet legge til rette for at FKJI legger fram en sak for 
nasjonalt e-helseråd om hvordan utprøving skal gjennomføres. Vi ønsker at e-helserådet 
vurderer eventuell utprøving opp mot ressurser og kapasitet i kommunene, leverandørene, 
NHN og sektoren for øvrig, sett opp mot andre vesentlige oppgaver i den nasjonale e-
helseporteføljen. Vurdering skal sees opp mot kommunenes behov for å sikre bærekraftige 
kommunale helse- og omsorgstjenester slik de er dokumentert gjennom "Tid for handling". 

Som del av avklaring nr. 4 bes direktoratet om å vurdere sakens EØS-rettslige sider, med 
sikte på å kunne bistå departementet i nødvendige avklaringsprosesser.  

Frist for leveranse og prosess for hvert av punktene avtales nærmere med departementet.  
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Lars Bjørgan Schrøder (e.f.) 
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Guro Lindland Nordeng 
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